UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              /PGDĐT       Bình Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024
 V/v Tập huấn hướng dẫn

sử dụng sách giáo khoa lớp 5

Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

 Thực hiện Công văn số 1148/SGDĐT-GDMNTH ngày 23/5/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi về việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng

giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5 trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm học 2024 - 2025, Phòng GDĐT huyện Bình Sơn

thông báo thời gian tổ chức tập huấn hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 5

các môn học, hoạt động giáo dục cho cán bộ quản lí và giáo viên Tiểu học như

sau:

 1. Hình thức: Tập huấn trực tuyến sử dụng phần mềm Zoom.

 2. Thời gian: Từ ngày 03/6/2024 đến ngày 07/6/2024, buổi sáng từ 08

giờ, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút (có Phụ lục chi tiết đính kèm).

 Lưu ý:

             - Các lớp học diễn ra đồng thời nên học viên vào lớp trước ít nhất 15 -

30 phút để đảm bảo đường truyền và được BTC duyệt vào lớp.

            - Môn Tiếng Anh chưa tập huấn đợt này, thời gian tập huấn sẽ có thông

báo sau.

        3. Điểm cầu:

  Mỗi trường đặt 01 điểm cầu có trang bị máy vi tính kết nối internet đảm bảo

các lớp tập huấn.

 4. Thành phần tham gia

 - Đại diện Phòng GDĐT; cán bộ quản lí và giáo viên Tiểu học các trường.

 - Những trường hợp không tham gia tập huấn đợt này: báo cáo bằng văn

bản cho trường; trường xác nhận, báo cáo Phòng GDĐ trước hoặc trong thời

gian diễn ra tập huấn.

 - Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn thực hiện hoàn thành bài kiểm tra,

đánh giá sau tập huấn để được công nhận kết quả bồi dưỡng, tập huấn.

 5. Tài liệu tập huấn: Toàn bộ tài liệu tập huấn được đăng tải trên website

taphuan.nxbgd.vn.

 6. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

2

 7. Báo cáo kết quả thực hiện

 Các trường báo cáo kết quả thực hiện gửi Phòng GDĐT trên hệ thống

eofic và file mềm qua địa chỉ email:pgdbinhson@quangngai.edu.vn chậm nhất

ngày 14/6/2024 những nội dung sau: Công tác tổ chức, địa điểm, số lượng cán

bộ, giáo viên tham gia theo môn học, tỷ lệ; đề xuất, kiến nghị.

 Các số điện thoại hotline hỗ trợ: 0981631945, 0982336503, 0983675718.

 Yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Sở GDĐ Q Ngãi (b/cáo);

- UBND huyện (b/cáo);

- LĐ,CVPGDĐT;

- Lưu: VT, PT, tvt.

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-05-24T10:55:31+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-05-24T11:22:27+0700

		2024-05-24T11:22:27+0700

		2024-05-24T11:22:27+0700